MUNICIPIO DI SANT ANTIMO

Provincia di Napoli
Verbale N f l {
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

v\ . . . . ) N r . K
: Oggetto‘oﬁ,QKECT Ty e JBe CadEEUhiENTo Deal, BuriteEn T mwmn N

Pui‘\%\» B Tl Mn:\fmnomu Al S0E NS LO\Q'ta—M} WeENTO Do CONSOY m TWERLGET 7\/!..

D PopRAMN Y TEIEMIAE 0050 2006 - 2040 =D wrmucoiVACE . 7006
Lranno DUE LA ORO L addi YREDLen HA/Z?”’J , alle ore M

nella Casa Comunale di SANT’ANTIMOQ e nellz sala delle consuete adunanze, previ inviti, si € riunita la Giunta Mummpa]

sotto la pregidenza del SINDACO Slg% ? Moy TE

del ﬁlese di

PRESENTE | ASSENTE
SINDACO DR FRANCESCO PIEMONTE >
ASSESSORE GEOM LUIG] VERGARA >
ASSESSORE ING, VINCENZO D'AGOSTING | >
ASSESSORE,DR RAFFAELE MARONE S
ASSESSORE RAG PONTICIELLO FRANCESCO >
ASSESSORE CAM. UFE-PASQUALE-VALLIFUOCO -
ASSESSORE GEOM NUNZIO CHIARIELLO M
ASSESSORE DR.SSA MARIA DI DONATO y P3¢
“1 ASSESSORE. GEOM-LULGI DL LORENZ e v oroin s et it e - >
* | ASSESSORE DR ANTIMO PEDATA B
- 6 3

Assiste 11 Segretano Generale Sig BQ U\/K\Q_ NRACI Q\BOI\)\

L’adunanza ¢ valida per la legalitd di numero degh intervenuti.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del Servizio LL"Q’D di seguito riportata.
Visti i pareri resi a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18- 8-2000 n° 267, nonché il parere del Segretario Generale . appresso riportati.

PARERE TECNICO SERVIZIO:

Al sgnsi dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n° 267, si esprime parere

%‘A_VOREVOLE [JSFAVOREVOLE Per regolariti tecnica dell’atto, sotto ’aspetto dell’esatta descrizione dei precedenti
citati (fatti ed atti) posti a base della proposta, nonché della rispondenza alla normativa vigente nella specifica materia.

- 6 MAR. 2008

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL FUNZIONARIO

Sant’ Antimo, 1

: gAFehsPacly CERGTTOY
PARERE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO - eioks Ceudbeo

Ai sgnsi dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n° 267, si esprime parere:
%VOREVOLE [] SFAVOREV! OLE in merito alla regolarita contabile della proposta oggetto della deliberazione.

L) NONDOVUTO

Sant’ Antimo, 1 IL RESPO

ABILE DEL 7@1{\1 O FINANZIARIO
ol ?éajam@‘ﬁaﬁe e Fingnzigno -
D, Glanitigi Di Ronza

" -
Ty frh%ﬁ; 2@@5

Richiesto, ai sensi dell’art, 53 c. 6 del vigente

- statuto Il Segretario Generale in ordine al

presente att@rcﬁ';si si esprime:

“I’atto , conforme alle legg
statuto ed al regolamentl”

Sant’ Antimo li

gi, allo




OGGETTO: Project Financing per I’adeguamento degli esistenti impianti elettrici di pubblica
illuminazione al fine del contenimento dei consumi energetici. Programma
Triennale delle OO.PP. per gli anni 2008 — 2010 ed elenco annuale 2008.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

- - Richiamata la delibera della G. M. n. 5 del 31.01.2008 con la quale ¢ stato approvato lo schema
del programma triennale delle OO.PP. 2008 — 2010 e D’elenco annuale 2008 che prevede
I’adeguamento degli esistenti impianti elettrici di pubblica illuminazione al fine del contenimento
dei consumi energetici da realizzarsi con il sistema del Project Financing di cui all’articolo 153 del 1
Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., per I’importo di €uro 1.500.000,00. '

- Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, nr. 554;

- Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006;
SI PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

- DI APPROVARE [’allegata relazione illustrativa relativa all’adeguamento degli esistenti impianti
elettrici di pubblica illuminazione al fine del contenimento dei consumi energetici da realizzarsi con
il sistema del Project Financing di cui all’articolo 153 del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006
e s.m.i., per I'importo di €uro 1.500.000,00, al fine della successiva approvazione da parte del
Consiglio Comunale del Programma Triennale delle Q0. PP. 2008 — 2010 ed elenco annuale 2008.

iL CAPO SETTORE

w5 MAR 2008 - laroh Baole CERATTO)

LA GIUNTA MUNICIPALE
- LETTA la proposta del Dirigente il 3° Settore , in precedenza riportata;
- RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta;

- VISTE le disposizioni legislative e regolamentari richiamate nella proposta stessa;

- A VOTI unanimi, legalmente espressi

DELIBERA
- PER i motivi di cui in premessa e che nel seguito si intendono integralmente riportati:

_ DI APPROVARE la proposta di deliberazicne presentata dal 3° Settdte, in precedenza descritta, la
quale costituisce parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

- DI DICHIARARE il Iﬁresehte‘att(f).immediatamente esecutivo.




OGGETTO: Project Financingﬁg' Padeguamento degli esistenti

illuminazione 3] fine del contenimento dei consum

impianti elettrici g; Pubblieg
i energetici, Inserimento nej
programma triennale delle OO.PP. per gli anni 2002 - 2004.

RELAZIONE ISTRUTTORIA
~ Dovendosi definire i] programma triennale delle QO.PP. per il triennio 2007 — 2004 € Ielepeg
annuale 2002 I’ Amministrazione Comunale intende prevedere 1’adeguamento degli esi
elettrici di pubblica lluminazione a] fine de] contenimento dei consumj energetici da realizzars; con
il sistema del Project Financing di cui all’articolo 37/bis e seguenti della legge 109/94 ¢ s.m.i.,
’importo di £, 1.030.000.000; ‘

- Vista la 1egge 7 agosto 1990, nr. 241 ;

- Vista la legge 11febbraio 1994, nr. 109, e successive modifiche e Integrazioni;
- Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, nr. 554;

SI PROPONE AILA GIUNTA MUNICIPALE

- DI INSERIRE nel programma delle OOQ.PP. per il tri
Uintervento relativo all’s |

Li,

ILc SETTORE
ing-Aniello CESA}.O)

5

LA GIUNTA MUNICIPALE

-LETTA la proposta del Dirigente il 3° Settore , in precedenza riportata;

- RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta;

- VISTE e disposizioni legislative e regolamentari richiamate nella proposta stessa;
- A VOTI unanimj, legalmente espressi

DELIBERA
- PER i motivi di cuj in premessa e che nel seguito si intend
- DI APPROVARE 1Ia

proposta di deliberazione presentata dal
quale costituisce parte Integrante e sostanziale del presente atto;

ono integralmente riportati:

3° Settore, in precedenza descritta, Ia

- DI DICHIARARE i presente atto immediatamente esecutivo.




COMUNE DI SANT’ANTIMO
Provincia di Napoli
lI° SETTORE
U.T.C. — Edilizia Pubblica

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEGLI ESISTENTI IMPIANTI ELETTRICI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE AL FINE DEL CONTENIMENTO DEI
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA - PROJET FINANCING.

RELAZIONE ILLUSTRATTIVA

L’Amministrazione Comunale intende verificare la possibilita di contenere i consumi
energetici dell’impianto elettrico di pubblica illuminazione.

In particolare 1’Amministrazione Comunale intende procedere con il sistema del Projet
Financing, sistema previsto dal Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.. '

Il ricorso al predetto sistema e di cui all’articolo 152 e seguenti del Decreto Legislativo n.
163/2006 & motivato dal fatto che I’Ente ritiene di poter realizzare il suo scopo attraverso
’intervento dei privati che trovano, successivamente, il loro tornaconto attraverso la
gestione dell’opera realizzata.

Gli aspetti tecnici — normativi di tale sistema di esecuzione delle opere pubbliche sono
meglio contemplate nella normativa vigente.

La progettazione dovrad prevedere la razionalizzazione e 1’adeguamento dell’intero
impianto comunale attraverso la redazione del Piano Regolatore Generale dell’impianto di
pubblica illuminazione.

Tale razionalizzazione dovra tendere ad un contenimento dei consumi energetici
dell’impianto, realizzato anche attraverso il ricorso a fonti di energia rinnovabile.

L’Ufficio ha quantificato in €uro 1.500.000,00 il costo dell’intervento necessario per la
trasformazione dell’impianto elettrico di pubblica illuminazione al fine del contenimento

dei consumi di energia elettrica.

11 FUNZIONARIO

K8 i il "’ﬁﬁg @Pama CEWY mm




GHAFICANAFFAS.N.C. - AVEHSA

[0 |
ST di prot. G LLITE oo et e

MUNICIPIO DI SANT’ANTIMO

PROVINCIA DI NAPOLI

Verbale N. /{67 ............................. . V

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNECIPALE

Project Financing per adeguamento degli esistenti impianti elettrici di pubblica

OIGGETTO: oo oeooeseeseessees s st e oo 0455181
Illummaz:one al fine del contenimento dei consumi energetici. Inserimento nel
programma triennale delle OO.PP. per gli anni 2002 — 2004.
Duemilauno . =
LPBININO e eeesesreeesssssssssssssssssesgis s sssssses e ssssssasssssssssssssssans addi ......... TOTTO e rcrseeeseeeriesseneseneene del mese
o[ I S B e nella Casa Comunale di SANT'ANTIMO e nella sala delle

consuete adunanze;

Allg 0r v 13000 e previ inviti si & riunita la Giunta Municipale, sotto la presidenza del

SINDACO ES 1o L UIGTVERGARA ..................................................................................................................................................

Presenti gli Assessori Sigg. .... MARINIELLO=.....CAMPAT I LE=..... DL MATTEO=. . FERRABAS e
VERDE= RONGA= PEDATA= DPRIMO,

Assenti gliASSESSOIT SIQQ. wrweremmeemmismmmmimsssess s sssissssesnsnssesssssssssssenss

Assiste il Segretario Generale Sig. ........... DRe.... RAFFAELE... . FLAGTELLO it

L'adunanza & valida per legalita di numero degli intervenuti
LA GIUNTA MUNICIPALE .

Vista la proposta di deliberazione del Servizio: .......... \ ..... _C_CN\(O di seguito riportata
Visti i pareri resi a norma‘dell’art, 49 del D. Lgs. 18-8-2000 n° 267 appresso riportati.\
PARERE TECNICO SERVIZIO:
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18-8-2000 n° 267, si esprime parere:

FAVOREVOLE - [] SFAVOREVOLE per regolarita tecnica delatto, sotto laspetto dellesatta descrizione dei
precedenti citati (fatti ed atti) posti a base della proposta, nonché della rispondenza alla normativa vigente nella

specifica materia.

Sant'Antimo, li ..... .............

Sant'Antimo, i ..o ZBSETZD[H waste, i 8 ( G L RESPONSABILEDEL SERVIZIO FINANZIARIO
eqretario Generate
Ny T DT REe a0, COST Sii oo e
fs.p' ~ Il Dirigente ¢! [efiore Finangiario
L'an. & onteeme gle [ 06, DI’ CMovain r‘:poslto
allc sias, et R B b

coaray Ao v

|

3
.

T R T g s




OGGETTO: Project Financing per ’adeguamento degli esistenti im
illuminazione al fine del contenimento dei consumi ener
programma triennale delle OO.PP. per gli anni 2002 - 2004.

pianti elettrici d; pubblies
getict. Inseriment, nel

RELAZIONE ISTRUTTORIA

- Dovendosi definire il programma triennale delle OO.PP. per il triennio 2002 — 2004 ¢ I’elenco
annuale 2002 I’ Amministrazione Comunale intende prevedere ’adeguamento degli esistenti Impianti
elettrici di pubblica illuminazione al fine del contenimento dei consumi energetici da realizzarsi cop

il sistema del Project Financing di cui all’articolo 37/bis e seguent: della legge 109/94 ¢ s.m i

, per
Pimporto di £. 1.030.000.000;,

- Vistala legge 7 agosto 1990, nr. 241;

- Vista la legge 11febbraio 1994, nr. 109, e successive modifiche e integrazion,

- Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, nr. 554;

SI PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

- DI INSERIRE nel programma delle OO.PP. per il triennio 2002 — 2004 ed elenco annuale 2002
intervento relativo all’ddeguamento degli esistenti impianti elettrici di pubblica illuminazione al
fine del contenimento dei consumi energetici da realizzarsi con il sistema del Project Financing di cui-
all’articolo 37/bis e seguenti della legge 109/94 ¢ s.m.i., per Pimporto di £, rLQM\OP.OOO;

, o di &
L,

ILC SETTORE
ing-Aniello CESA> 0)

AN

LA GIUNTA MUNICIPALE

- LETTA la proposta del Dirigente il 3° Settore , In precedenza riportata;
- RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta;
- VISTE le disposizioni legislative e regolamentari richiamate nella proposta stessa;

- A VOTI unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

[

- PER i motivi di cui in premessa e che nel seguito si intendono integralmente riportati:

- DI APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal 3° Settore, in precedenza descritta, la
quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo,




COMUNE DI SANT‘ANTIMO
(Provincia di Napoli)

UFFICIO TECNICO

COMUINE d % M‘L%ﬁﬁ 1

& "’“";E 7DL: %Q

P? C‘{ N nu-.uu.uw.uuor.u a bk ’1"

PR

ok

— ok W R AT

o i kst

ADEGUAMENTO  DEGLI ESISTENTI  IMPIANTI
ELETTRICI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE AL FINE
DEL CONTENIMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA
ELETTRICA - PROJET FINAN CING

IL TECNICO

o ————————
i
ot

qm/icEN'
ng, Amello C;_,SA

/ S, B

Relazione

AR o T S R T




OGGE'ITO:. ADEGUAMENTO DEGLI ESISTEI\}II IMPIANTI
ELETTRICI DI PUBBLICA ILLUM’INAZIONE AL FINE
DEL CONTENIMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA
ELETTRICA - PROJET FINANCING.

RELAZIONE ILLUSTRATTIVA
L’Amministrazione Comunale intende verificare la possibilita di
contenerg i consumi energetici dell'impianto elettrico di
pubblica illuminazione.

In particolare ’Amministrazione Comunale intende procedere
con il sistema del Projet Financing, sistema previsto dai!a
vigente legge sui LL.PP. nr. 109/94,

Il ricorso al predetto sistema e di cui. all'articolo 37/bis e
seguenti della legge 109/94, & motivato dal fatto che I'Ente
Comune Feavlizzato il suo scopo attraverso lintervento dei
privati che trovano, successivamente, il loro tornaconto-
attraverso la gestione dell'opera realizzata.

Gli aspetti tecnici — normativi di tale sistema di esecuzione delle
opere pubbliche sono meglio contemplate dalla legge 109/94 e
successivo D.P.R. 554/99.

L'Ufficio ha guantificato in £. 1.030.000.000 il costo

dellintervento necessario per la trasformazione dellimpianto




elettrico di pubblica illuminazione al fine del contenimento dei

consumi di energia elettrica.

IL TECNICO

. e ""“‘"\)
are =t
e
-~ s

T AELUT.C,
“r.aiello CESARO)

'
t

i
|




IL SEGRETA RIO |

FER I _vA_

INVIO AL CO.RE.CO.

La presente deliberazione & stata inviata al Comitato Regionale di Controllo:
[] essendo pervenuta richiesta di controllo, ai sensi dell’art. 127, comma 1, del D. Lgs. 28-8-2000 n° 267;
- [ per iniziativa della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 127, comma 3, del D. Lgs. 28-8-2000 n° 267;

[ essendo pervenuta richiesta di controllo ai sensi dell’art. 16 comma 1-bis, della Legge 19-3-1990, n. 55.

IL SEGRETARIO GENERALE

\ ESECUTIVITA

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:
ﬁai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs 28-8-2000 n° 267, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio

pubblicazione, in daté}_, ﬁ ; l? i

U per decorrenza del termine di trenta giorni, di cui all’art. 134, comma 1, del D. Lgs. 28-8-2000 n° 267;

.perché non soggetta al controllo preventivo di legittimita;

@ww\

U per esame favorevole del C.R.C. nella seduta del. ..o, 0] (o] SRS ,

verbale n

IL SEGRETA GENERALE




GENERALE

s

' ) ATTESTATO DIPUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, all’Albo Pretorio

di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

0 nann
LI ﬁ & ;gég%,,% b

—Lapresente.deliberazione & divenuta.esecutiva.il 58 4 BAL ’1 “hS a . : per-la.decorrenza. del I8HRine . w-
Y Hbe b

di dieci giomi'dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

IL SE@] TR\O COMUNALE
[/Z



